
Tabulka podle MPIN-u e): 

Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) SCLLD v jednotlivých letech  

Rok 2015 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 

Spolupráce v 
krátkých 

Spolupráce v 
krátkých 

PRV Podpora 
sociálního 

Posílení 
místního 

Podpora 
provádění  0 0 0 0 0  0 



inovací  dodavatelských 
řetězcích 

dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

operací v rámci 
CLLD 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



oblastech 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

 

 

 

 

 

 



Rok 2016 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

PRV Podpora 
sociálního 

Posílení 
místního 

Podpora 
provádění  0 0 0 0 0  0 



místní ekonomiky  krmivářství  krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

operací v rámci 
CLLD 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 000 750 250 0 1 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2017 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

PRV Podpora 
sociálního 

Posílení 
místního 

Podpora 
provádění  4 000 1 500 500 0 2 000  0 



místní ekonomiky  krmivářství  krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

operací v rámci 
CLLD 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

6 000 2 250 750 0 3 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2018 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 053 1 000 0 53 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 632 2 500 0 132 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  6 842 6 500 0 342 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  3 158 3 000 0 0 158  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  3 158 3 000 0 158 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 053 1 000 0 0 53  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  6 316 6 000 0 316 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

14 000 5 250 1 750 0 7 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

12 000 4 500 1 500 0 6 000  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  10 526 10 000 0 526 0  0 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2019 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  3 158 3 000 0 158 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  526 500 0 0 26  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 579 1 500 0 79 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 053 1 000 0 0 53  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 632 2 500 0 132 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  5 263 5 000 0 263 0  0 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2020 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  518 492 0 26 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 053 1 000 0 53 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  5 263 5 000 0 263 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  526 500 0 0 26  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  3 158 3 000 0 158 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 353 1 500 500 353 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  6 316 6 000 0 316 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000 1 700 300 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  1 782 1 515 267 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  8 421 8 000 0 421 0  0 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2021 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  7 368 7 000 0 368 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  526 500 0 0 26  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  1 000 850 150 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000 1 500 500 0 2 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  3 158 3 000 0 158 0  0 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2022 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 579 1 500 0 79 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 579 1 500 0 79 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

4 270 2 562 854 0 854  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 010 754 251 0 1 005  0 



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 632 2 500 0 132 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  5 789 5 500 0 289 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  1 000 850 150 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

1 600 600 200 0 800  0 



Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 000 750 250 0 1 000  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 105 2 000 0 105 0  0 

 

 

 

 

 

 

 



Rok 2023 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  526 500 0 0 26  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 



rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 

PRV Podpora 
sociálního 

Posílení 
místního 

Podpora 
provádění  0 0 0 0 0  0 



místní ekonomiky  krmivářství  krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

operací v rámci 
CLLD 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0 0 0 0 0  0 
Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 105 2 000 0 105 0  0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celkem 2015-2023 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Podopatření  Program  Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůsobilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdr. 

  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, 
obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a 
další hrozící 
environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  1 571 1 492 0 79 0 0

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  5 263 5 000 0 263 0 0

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro 
pěší a cyklistickou 
dopravu ve vazbě na 
další druhy dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

Cyklistická a pěší 
doprava‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  24 211 23 000 0 1 211 0 0

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a 
sociálním vyloučením 
ohrožených osob do 
života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních podniků‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  5 263 5 000 0 0 263 0

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  Spolupráce MAS‐
09.6.93.19.3.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

4 270 2 562 854 0 854 0
Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

Spolupráce v 
krátkých 
dodavatelských 
řetězcích‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 010 754 251 0 1 005 0
Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví‐06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  10 526 10 000 0 526 0 0



Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 353 1 500 500 353 0 0
Zlepšit začleňování 
duševně nemocných 
do života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 105 2 000 0 0 105 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných služeb ‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  21 053 20 000 0 1 053 0 0

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb‐
03.2.65.1 

OP Z  Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  10 000 8 500 1 500 0 0 0

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

Konkurenceschopné 
lesnictví‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

1 600 600 200 0 800 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

8 000 3 000 1 000 0 4 000 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

Konkurenceschopné 
zemědělství‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

36 000 13 500 4 500 0 18 000 0
Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

Zakládání a rozvoj 
podniků‐
09.6.93.19.2.1 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

20 000 7 500 2 500 0 10 000 0



Zvýšit kvalitu služeb 
pro rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

Rozvoj rodinného 
života‐03.2.65.1 

OP Z  Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  5 782 4 915 867 0 0 0

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci 
a rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení‐
06.4.59.4.1 

IROP  CLLD Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  31 579 30 000 0 1 579 0 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka podle MPIN-u f): 

Financování SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů operačních programů /opatření EZFRV (PRV)  
 
Rok 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rok 2016 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0  0  0  0 0 0

Programový 
rámec 

Prioritní osa  Investiční 
priorita 

Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐
bilé 

výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0  0  0  0 0 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0  0  0  0  0  0 
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0  0  0  0 0 0



PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

2 000  750  250  0 1 000 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0  0  0  0 0 0

 
Rok 2017 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec)

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  0  0  0  0 0 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

14 000  5 250  1 750  0 7 000 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  2 000  1 700  300  0 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rok 2018 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  34 737  33 000  0  1 526 211 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

26 000  9 750  3 250  0 13 000 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  4 000  3 400  600  0 0 0

 
Rok 2019 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  14 211  13 500  0  632 79 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000  1 500  500  0 2 000 0



PR OP Z  Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  4 000  3 400  600  0 0 0

 
ROK 2020 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  25 255  23 992  0  1 236 26 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

14 353  6 000  2 000  353 6 000 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  3 782  3 215  567  0 0 0

 
Rok 2021 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  11 053  10 500  0  526 26 0



PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

4 000  1 500  500  0 2 000 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  1 000  850  150  0 0 0

 
Rok 2022 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  13 684  13 000  0  684 0 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

4 270  2 562  854  0 854 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

5 610  2 104  701  0 2 805 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  1 000  850  150  0 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rok 2023 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  2 632  2 500  0  105 26 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

0  0  0  0 0 0
Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

0  0  0  0 0 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  0  0  0  0 0 0

 
 
Celkem roky 2015-2023 
Programový 

rámec 
Prioritní osa  Investiční 

priorita 
Specifický cíl  PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐

bilé 
výdaje 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní 
zdroje  

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec)

Národní 
soukromé 
zdroje 

PR IROP  CLLD  Provádění 
investic v 
rámci SCLLD 

Posílení CLLD za 
účelem zvýšení 
kvality života ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu  101 571  96 492  0  4 710 368 0

PR PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 

Posílení 
místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Příprava a 
provádění 
činností 
spolupráce MAS 

4 270  2 562  854  0 854 0



hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Podpora 
provádění 
operací v rámci 
CLLD 

69 963  26 854  8 951  353 33 805 0
PR OP Z  Sociální 

začleňování a 
boj s chudobou 

SCLLD  Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů 
do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti 
a sociálního 
začleňování ve 
venkovských 
oblastech  15 782  13 415  2 367  0 0 0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabulka podle MPIN-u g): 
 
Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) SCLLD  
 
Tabulka indikátorů podle SC jednotlivých opatření OP 
 
Specifický cíl 
SCLLD  

Opatření 
SCLLD  

Identifikace programu Identifikace indikátorů  
 

Hodnoty indikátorů  
 

Odůvodnění,  
jakým způsobem 
byly hodnoty 
stanoveny  
 

Program  Prioritní osa/  
Priorita Unie  

Investiční priorita/  
Prioritní oblast  

Specifický cíl 
/opatření programu  

Kód NČI 
2014+  

Název indikátoru  Měrná 
jednot
ka  

Typ 
indikátor
u 
(výstup/ 
výsledek) 

Výchozí 
hodnota  

Datum 
výchoz
í 
hodnot
y  

Cílová 
hodnot
a  

Datum 
cílové 
hodnot
y  

Mil
ník 
201
8 

Eliminovat 
riziko povodní 
a sucha a 
další hrozící 
environmentál
ní rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro 
přímou likvidaci 
rizikových 
událostí 

IROP Prioritní osa 1: 
Konkurencescho
pné, dostupné a 
bezpečné 
regiony 

IP 5b: Podpora 
investic zaměřených 
na řešení konkrétních 
rizik, zajištěním 
odolnosti vůči 
katastrofám a 
vývojem systémů 
krizového řízení 

1.3 Zvýšení připravenosti k 
řešení a řízení rizik a 
katastrof  
 

5 70 01  
 

Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS  

sety výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
sety. Cena za 1 set 
byla orientačně 
stanovena na 500 tis. 
Kč na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
jednotek HZS JMK. 
Tento požadavek 
vychází z Nařízení 
Jihomoravského kraje, 
kterým se stanoví 
podmínky k 
zabezpečení plošného 
pokrytí území 
Jihomoravského kraje 
jednotkami požární 
ochrany ze dne 
28.8.2008 a dále  z 
dokumentu Zajištění 
odolnosti a vybavenosti 
základních složek 
integrovaného 
záchranného systému 
(včetně JSDH) v území, 
s důrazem na 
přizpůsobení se 
změnám klimatu a 
novým rizikům v 
období 2014 - 2020. 
Set bude prioritně 
vykazován jako jeden 
celek, ač se může 
skládat z více logicky 
navazujících kusů/věcí. 

5 75 01 Počet nových a 
modernizovaných objektů 
sloužících složkám IZS 

objekty výstup 0 31.12. 
2015 

1 31.12.2
023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
objekt. Cena za 1 
objekt byla orientačně 
stanovena na 1 mil.  Kč 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
jednotek HZS JMK. 
Tento požadavek 
vychází z Nařízení 
Jihomoravského kraje, 
kterým se stanoví 
podmínky k 
zabezpečení plošného 
pokrytí území 
Jihomoravského kraje 
jednotkami požární 
ochrany ze dne 
28.8.2008 a dále  z 
dokumentu Zajištění 



odolnosti a vybavenosti 
základních složek 
integrovaného 
záchranného systému 
(včetně JSDH) v území, 
s důrazem na 
přizpůsobení se 
změnám klimatu a 
novým rizikům v 
období 2014 - 2020. 
Objektem se rozumí 
budova či komplex více 
budov, souvisejících 
prostor či vnějších 
nebo vnitřních prostor 
apod., který prošel 
odpovídající 
modernizací či byl nově 
vybudován. 
Výcvikovým a 
vzdělávacím 
pracovištěm se rozumí 
např. simulátor, 
trenažer, polygon, 
včetně jeho vybavení a 
technologií, a zázemí 
pro jeho obsluhu a 
cvičící. 

5 75 20  
 

Počet exponovaných území s 
nedostatečnou připraveností 
složek IZS  

území výsledek 108 31.12. 
2014 

48 31.12.2
023 

- Ke snížení počtu 
exponovaných území 
dojde prostřednictvím 
zajištění jejich 
připravenosti a 
odolnosti, které bude 
provedeno 
prostřednictvím 
posílení odolnosti 
staveb, kde jsou složky 
dislokovány či 
vybudováním nových 
dislokací složek IZS 
a/nebo zajištěním 
vybavenosti složek IZS 
technikou a věcnými 
prostředky. 
Exponovaná území s 
nedostatečnou 
připraveností složek 
IZS jsou území, která 
nedosahují 
stanovených 
standardů, přičemž se 
jedná o území se 
zvýšeným či 
předpokládaným 
výskytem 
mimořádných událostí 
a rizik z nich 
vyplývajících nebo s 
kumulovanými 
mimořádnými 
událostmi a riziky z 
nich vyplývajícími, 
která souvisejí s 
klimatickými změnami, 
antropogenními a 
technologickými riziky. 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního 
dědictví 

Ochrana 
přírodního 
dědictví 

PRV 4. Podpora 
obnovy, 
zachování a 
zlepšení 

4.C Předcházení erozi 
půdy a lepší 
hospodaření s půdou 

8.5.2 Neproduktivní 
investice v lesích 

92702 Počet podpořených operací 
(akcí) 

operac
e 

výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 



ekosystémů 
závislých na 
zemědělství a 
lesnictví 

93001 Celková plocha (ha) ha výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Ochrana 
kulturního 
dědictví 

IROP 3. Dobrá správa 
území a 
zefektivnění 
veřejných 
institucí 

6c Zachování, 
ochrana, propagace a 
rozvoj přírodního a 
kulturního dědictví 

3.1 Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního dědictví 

9 10 10 Počet návštěv kulturních 
památek a paměťových 
institucí zpřístupněných za 
vstupné  

návštěv
y/rok 

výsledek 26 553 
793 
 

31.12.2
013 
 

27 500 
000 

31.12. 
2023 

- Počet návštěv 
kulturních památek 
(např. hradů, zámků, 
sakrálních staveb 
apod.) a paměťových 
institucí, které jsou 
zpřístupněné za 
vstupné v rámci České 
republiky za období 
jednoho roku. 

9 05 01 Počet revitalizovaných 
památkových objektů  

objekty výstup 0 31.12.2
015 

3 31.12. 
2023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 4 
objekty. Cena za 1 
objekt byla orientačně 
stanovena na  3 mil. Kč 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
správců památek. 
Tento požadavek 
vychází také z 
Koncepce zachování a 
obnovy kulturních 
památek JMK z r. 
2009.  

9 07 03  
 

Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a 
fondů  

Podsbír
ky / 
fondy 

výstup 0 31.12.2
015 

1 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
podsbírku/fond. Cena 
za byla orientačně 
stanovena na  1 mil. Kč 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultace se 
zástupcem 
Technického muzea 
v Brně.  Tento 
požadavek vychází 
také z Koncepce 
zachování a obnovy 
kulturních památek 
JMK z r. 2009. 



9 07 10 Podíl zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a 
fondů 

% výsledek 0 31.12.2
015 

8 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 8%. 
Technické muzeum 
v Brně má 13 
podsbírek (Technické 
muzeum,  
Areál Letiště  
Brno, Areál MHD 
v Brně, Areál 
vojenských kasáren 
Celnice Chvalovice  
Konzervátorské dílny a 
depozitář, Kovárna 
v Těšanech,  
Objekt stálého těžkého 
opevnění 
Šatov, Rybárna ve 
Slupi, Stará Huť u 
Adamova, Šlakhamr 
v Hamrech,  
Větrný mlýn v 
Kuželově 
Vodní mlýn ve Slupi). 
Zefektivněním ochrany 
a využívání areálu 
Staré huti dojde 
k naplnění hodnoty 
indikátoru.  

Prohloubit 
integraci 
veřejné 
dopravy a její 
vazbu na další 
druhy 
dopravy 

Terminály 
veřejné dopravy 
a systémy P+R 
 

IROP Prioritní osa 1: 
Konkurencescho
pné, dostupné a 
bezpečné 
regiony 

7c Rozvoj a 
zlepšování 
dopravních systémů 
šetrných k životnímu 
prostředí, včetně 
systémů s nízkou 
hlučností, a 
nízkouhlíkových 
dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské 
a námořní lodní 
dopravy, přístavů, 

1.2. Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy 

75120 
 

Podíl veřejné osobní dopravy 
na celkových výkonech v 
osobní dopravě 
 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.2
023 

- Podíl veřejné osobní 
dopravy (hromadné 
dopravy), vyjádřené 
jako součet silniční a 
železniční dopravy 
měřené v 
osobokilometrech - na 
celkových výkonech v 
osobní dopravě měřené 
v osobokilometrech. 
Hodnota stanovena 
MMR za celou ČR  



multimodálních spojů 
a letištní 
infrastruktury s cílem 
podporovat 
udržitelnou regionální 
a místní mobilitu 

7 52 01 
 

Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 
 

terminá
ly 

výstup 0 31.12. 
2013 

2 31.12. 
2023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
terminály. Cena za 1 
terminál byla 
orientačně stanovena 
na 2,5 mil. Kč na 
základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Jihomoravského kraje 
(jedná se o malé 
venkovské terminály). 
Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 
(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030).  

Rozšířit a 
zkvalitnit 
infrastrukturu 
pro pěší a 
cyklistickou 
dopravu ve 
vazbě na další 
druhy 
dopravy 
 

Cyklistická a 
pěší doprava 

IROP Prioritní osa 1: 
Konkurencescho
pné, dostupné a 
bezpečné 
regiony 

7c Rozvoj a 
zlepšování 
dopravních systémů 
šetrných k životnímu 
prostředí, včetně 
systémů s nízkou 
hlučností, a 
nízkouhlíkových 
dopravních systémů, 
včetně vnitrozemské 
a námořní lodní 
dopravy, přístavů, 
multimodálních spojů 
a letištní 
infrastruktury s cílem 
podporovat 
udržitelnou regionální 
a místní mobilitu 

1.2. Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy 

7 63 10 
 

Podíl cyklistiky na přepravních 
výkonech 
 

% výsledek 7 31.12.2
011 

10 31.12.2
023 

- Podíl přepravních 
výkonů cyklistiky 
měřených 
v osobokilometrech na 
celkových dopravních 
výkonech osobní 
dopravy měřených 
v osobokilometrech. 
Hodnota stanovená 
MMR za celou ČR. 

7 50 01 
 

Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

realizac
e 

výstup 0 31.12. 
2013 

1 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
komplexní realizaci 
bezpečnosti veřejné a 
pěší dopravy na trase 
Blansko-Vyškov. Cena 
za 1 realizaci byla 
orientačně stanovena 
na 4 mil. Kč na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Jihomoravského kraje. 
Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 



(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030). 

76100 Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km výstup 0 31.12. 
2013 

5 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 5 
km nových 
cyklostezek.  Cena za 1 
km byla orientačně 
stanovena na 3,8 mil. 
Kč na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
obcí a Jihomoravského 
kraje. Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 
(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030). 

Zvýšit 
konkurencesc
hopnost 
místní 
ekonomiky 

Konkurencescho
pné zemědělství 

PRV  2. Zvýšení 
konkurencescho
pnosti všech 
druhů 
zemědělské 
činnosti a 
zlepšení 
životaschopnosti 
zemědělských 
podniků 

Zvýšení ekonomické 
výkonnosti všech 
zemědělských 
podniků a usnadněni 
restrukturalizace a 
modernizace zejména 
s ohledem na zvýšení 
účasti na trhu a tržní 
orientace, stejně jako 
zemědělskou 
diverzifikaci 

4. 1.1. Investice do 
zemědělských podniků 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

20 31.12. 
2023 

12 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

3 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Konkurencescho
pné lesnictví 

PRV  2. Zvýšení 
konkurencescho
pnosti všech 
druhů 
zemědělské 
činnosti a 
zlepšení 
životaschopnosti 
zemědělských 
podniků 

2C Zlepšení 
ekonomické 
výkonnosti lesního 
hospodářství 

8.6 Podpora investic do 
lesnických technologií a 
zpracování lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na 
trh 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

1 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Konkurencescho
pné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  3. Podpora 
organizace 
potravinového 
řetězce, včetně 
zpracování 
zemědělských 
produktů a 
jejich uvádění 
na trh, dobrých 
životních 

3A. Zlepšeni 
konkurenceschopnost
i prvovýrobců jejich 
lepším začleněním do 
zemědělsko-
potravinářského 
řetězce pomocí 
schémat jakosti, 
přidáváním hodnoty 
zemědělských 

4.2.1 Zpracovaní a 
uvádění na trh 
zemědělských produktů 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12.2
013 

5 31.12.2
023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12.2
013 

2 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 



podmínek zvířat 
a řízení rizik v 
zemědělství 

produktů podporou 
místních trhů a 
krátkých 
dodavatelských 
řetězců, seskupení a 
organizací 
producentů a 
meziodvětvových 
organizací 

Zakládání a 
rozvoj podniků 

PRV  6. Podpora 
sociálního 
začleňováni, 
snižováni 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

6A. Usnadnění 
diverzifikace, 
vytváření malých 
podniků a pracovních 
míst 

6.4 Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností  

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

10 31.12. 
2023 

5 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

3 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Zvýšit 
vzdělanostní 
úroveň 
obyvatelstva s 
důrazem na 
relevanci a 
rozvoj 
vybraných 
klíčových 
kompetencí 
 

Budování 
kapacit a kvality 
zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP 2. Zkvalitnění 
veřejných 
služeb a 
podmínek života 
pro obyvatele 
regionů 

10 Investice do 
vzdělávání, 
odborného 
vzdělávání, včetně 
odborné přípravy pro 
získání dovedností a 
do celoživotního 
učení rozvíjením 
infrastruktury pro 
vzdělávání a 
odbornou přípravu 

2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní 
učení 

5 00 01 Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

osoby výstup 0 31.12.2
015 

300 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 10 
nových nebo 
zrekonstruovaných 
učeben pro 30 žáků. 
Tento požadavek 
vychází z 
Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy 
Jihomoravského kraje 
na období 2012-2016. 

5 00 00 Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

zařízení výstup 0 31.12. 
2013 

12 31.12. 
2023 

6 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
rekonstrukci školního 
(vzdělávacího 
zařízení)- zvýšení 
kapacity v hodnotě 4,5 
mil. Kč, 1 rekonstrukci 
předškolního zařízení 
v hodnotě 5 mil. Kč a 
10 rekonstrukcí učeben 
pro výuku v klíčových 
kompetencích 
v průměrné ceně 2 mil. 
Kč za jednu učebnu. 
Cena byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí, škol a 
školských zařízení a 
Jihomoravského kraje. 
Tento požadavek 
vychází také 
z Koncepce rodinné 
politiky 
Jihomoravského kraje 
na období 2015-2019 a 
z Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací 
soustavy 
Jihomoravského kraje 
na období 2012-2016.  

5 00 20 Podíl tříletých dětí umístěných 
v předškolním zařízení 

% výsledek 77,3  31.12. 
2013 

90,5 31.12.2
023 

- Počet tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním zařízení v 
daném školním roce 
oproti počtu tříletých 
dětí v populaci v %. 
Hodnota indikátoru 
stanovená MMR za 



celou ČR. 
50030 Podíl osob předčasně 

opouštějících vzdělávací 
systém 

% výsledek 5,4  31.12.2
013 

5,0 31.12. 
2023 

- Jedná se o podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém 
oproti všem osobám z 
věkové skupiny 18 - 24 
let vyjádřený v %. 
Předčasné ukončování 
školní docházky 
zahrnuje všechny 
formy ukončení 
vzdělávání a odborné 
přípravy před 
dokončením vyššího 
sekundárního (např. 
středoškolského) 
vzdělávání. Hodnota 
indikátoru stanovená 
MMR za celou ČR. 

Zvýšit 
dostupnost a 
kvalitu 
sociálních a 
návazných 
služeb 

Zkvalitnění a 
rozvoj sítě 
sociálních a 
návazných 
služeb 

OPZ 2 Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

9vi Strategie 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

2.3.1 Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů do 
řešení problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

67001 Kapacita podpořených služeb místa výstup 60 31.12. 
2013 

80 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

67010 Využívání podpořených služeb osoby výsledek 40 31.12. 
2013 

100 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných 
služeb 

IROP 2. Zkvalitnění 
veřejných 
služeb a 
podmínek života 
pro obyvatele 
regionů 

9a Investice do 
zdravotnické a 
sociální 
infrastruktury, které 
přispívají k 
celostátnímu, 
regionálnímu a 
místnímu rozvoji, 
snižování nerovností, 
pokud jde o zdravotní 
stav, podporou 
sociálního začlenění 
díky lepšímu přístupu 
k sociálním, 
kulturním a 
rekreačním službám 
a přechodem od 
institucionálních ke 
komunitním službám 

2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi 

55401 Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

zázemí výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
rekonstrukce zázemí 
v průměrné ceně 3,5 
mil. Kč (jedná se o 
zařízení typu azylový 
dům a noclehárna pro 
bezdomovce). Cena 
byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Diecézní Charity v 
Blansku. Tento 
požadavek vychází z  
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017.  

55301 Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení 

bytové 
jednotk
y 

výstup 0 31.12.2
015 

10 31.12.2
023 

5 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 10 
rekonstrukcí bytů pro 
sociální bydlení 
v průměrné ceně 0,5 
mil. Kč. Cena byla 
orientačně stanovena 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
obcí a Diecézní Charity 
v Blansku. Tento 
požadavek vychází 
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

5 51 01 Počet podpořených 
polyfunkčních komunitních 
center 

zařízení výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
polyfunkční komunitní 
centra v průměrné 



ceně 4 mil. Kč (jedná 
se o rekonstrukci 
stávajících objektů). 
Každé zařízení bude 
mít průměrnou 
kapacitu 30 klientů, 
průměrná cena na 
osobu je 133 333 Kč. 
Cena byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Diecézní Charity v 
Blansku. Tento 
požadavek vychází 
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

67510 Kapacita služeb a sociální 
práce 

klienti výsledek 120 31.12.2
015 
 

230 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 230 
na základě konzultací 
se zástupci obcí, 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

55320 Průměrný počet osob 
využívající sociální bydlení 

osoby/r
ok 

výsledek 100 31.12.2
015 
 

125 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 125 
na základě konzultací 
se zástupci obcí, 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

Zlepšit aktivní 
začleňování 
sociálně 
vyloučených a 
sociálním 
vyloučením 
ohrožených 
osob do života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních 
podniků 

IROP 2. Zkvalitnění 
veřejných 
služeb a 
podmínek života 
pro obyvatele 
regionů 

9c  Poskytování 
podpory sociálním 
podnikům 

2.2 Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního 
podnikání 

1 00 00 Počet podniků pobírajících 
podporu 

výstup podniky 0 31.12. 
2015 

7 31.12. 
2023 

3 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 7 
podniků pobírajících 
podporu na základě 
konzultací se zástupci 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

1 04 11 Míra nezaměstnanosti osob s 
nejnižším vzděláním 

výslede
k 

% 28,5 
 

31.12. 
2012 
 

22 31.12. 
2023 

- Míra nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním podle 
kategorizace ISCED 0-
2. Indikátor stanovený 
MMR za celou ČR. 

Zlepšit Infrastruktura IROP 2. Zkvalitnění 9a Investice do 2.3 Rozvoj infrastruktury 5 73 01  Počet podpořených poskyto výstup 0 31.12. 1 31.12. - Hodnota indikátoru 



začleňování 
duševně 
nemocných do 
života 

pro 
deinstitucionaliz
aci psychiatrické 
péče 

veřejných 
služeb a 
podmínek života 
pro obyvatele 
regionů 

zdravotnické a 
sociální 
infrastruktury, které 
přispívají k 
celostátnímu, 
regionálnímu a 
místnímu rozvoji, 
snižování nerovností, 
pokud jde o zdravotní 
stav, podporou 
sociálního začlenění 
díky lepšímu přístupu 
k sociálním, 
kulturním a 
rekreačním službám 
a přechodem od 
institucionálních ke 
komunitním službám 

pro poskytování 
zdravotních služeb a 
péče o zdraví 

 poskytovatelů psychiatrické 
péče 

vatelé 2015 2023 byla stanovena na 1 na 
základě konzultací se 
zástupci Odboru 
sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Cena byla orientačně 
stanovena na 1 mil. Kč 
na 1 ambulanci na 
základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

5 78 01  
 

Počet podpořených mobilních 
týmů 

týmy výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 na 
základě konzultací se 
zástupci Odboru 
sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Cena byla orientačně 
stanovena na 
průměrně 0,5 mil. Kč 
na 1 tým na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017.  

5 74 10  
 

Průměrná délka hospitalizace 
v institucích dlouhodobé 
psychiatrické péče 

dny výsledek 115  31.12.2
012 

103 31.12.2
023 

- Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích dlouhodobé 
psychiatrické péče 
(psychiatrických 
léčebnách) u pacientů s 
diagnózou skupiny 
F20-F29 - schizofrenie, 
poruchy schizotypální a 
poruchy s bludy. 
Indikátor stanovený 
MMR za celou ČR. 

Zvýšit kvalitu 
služeb pro 
rodiny a děti 

Rozvoj 
rodinného života 

OPZ 2 Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

9vi Strategie 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

2.3.1: Zvýšit zapojení 
lokálních aktérů do 
řešení problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

50001 
 

Kapacita podpořených zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

místa výstup 250 31.12. 
2013 

300 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

67010 Využívání podpořených služeb osoby výsledek 200 31.12. 
2013 

250 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Zlepšit 
spolupráci 
v zavádění a 
využívání 
inovací 

Spolupráce 
v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV 3. Podpora 
organizace 
potravinového 
řetězce, včetně 
zpracování 
zemědělských 
produktů a 
jejich uvádění 
na trh, dobrých 

3A. Zlepšeni 
konkurenceschopnost
i prvovýrobců jejich 
lepším začleněním do 
zemědělsko-
potravinářského 
řetězce pomocí 
schémat jakosti, 
přidáváním hodnoty 

16.4.1 Horizontální a 
vertikální spolupráce 
mezi účastníky krátkých 
dodavatelských řetězců a 
místních trhů 

93102 Počet podpořených 
kooperačních činností 

počet výstup 0 31.12.2
013 

2 31.12. 
2023 

1 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 



životních 
podmínek zvířat 
a řízení rizik v 
zemědělství 

zemědělských 
produktů podporou 
místních trhů a 
krátkých 
dodavatelských 
řetězců, seskupení a 
organizací 
producentů a 
meziodvětvových 
organizací 

Spolupráce 
místních akčních 
skupin 

PRV 6. Podpora 
sociálního 
začleňováni, 
snižováni 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

6.B. Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

19.3.1 Příprava a 
provádění činností 
spolupráce místních 
akčních skupin 

92501 Celkové veřejné výdaje Kč výstup 0 31.12.2
015 

3 416 
000 

31.12.2
023 

- Hodnota stanovena na 
základě analýzy 
vlastních rozvojových 
záměrů MAS. 

 

Tabulka indikátorů podle SC opatření OP implementovaných prostřednictvím CLLD 
Specifický cíl 
SCLLD  

Opatření 
SCLLD  

Identifikace programu Identifikace indikátorů  
 

Hodnoty indikátorů  
 

Odůvodnění,  
jakým způsobem 
byly hodnoty 
stanoveny  
 

Program  Prioritní osa/  
Priorita Unie  

Investiční priorita/  
Prioritní oblast  

Specifický cíl 
/opatření programu  

Kód NČI 
2014+  

Název indikátoru  Měrná 
jednot
ka  

Typ 
indikátor
u 
(výstup/ 
výsledek) 

Výchozí 
hodnota  

Datum 
výchoz
í 
hodnot
y  

Cílová 
hodnot
a  

Datum 
cílové 
hodnot
y  

Mil
ník 
201
8 

Eliminovat 
riziko povodní 
a sucha a 
další hrozící 
environmentál
ní rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro 
přímou likvidaci 
rizikových 
událostí 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

5 70 01  
 

Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS  

sety výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
sety. Cena za 1 set 
byla orientačně 
stanovena na 500 tis. 
Kč na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
jednotek HZS JMK. 
Tento požadavek 
vychází z Nařízení 
Jihomoravského kraje, 
kterým se stanoví 
podmínky k 
zabezpečení plošného 
pokrytí území 
Jihomoravského kraje 
jednotkami požární 
ochrany ze dne 
28.8.2008 a dále  z 
dokumentu Zajištění 
odolnosti a vybavenosti 
základních složek 
integrovaného 
záchranného systému 
(včetně JSDH) v území, 
s důrazem na 
přizpůsobení se 
změnám klimatu a 
novým rizikům v 
období 2014 - 2020. 
Set bude prioritně 
vykazován jako jeden 
celek, ač se může 
skládat z více logicky 
navazujících kusů/věcí. 

5 75 01 Počet nových a 
modernizovaných objektů 
sloužících složkám IZS 

objekty výstup 0 31.12. 
2015 

1 31.12.2
023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
objekt. Cena za 1 
objekt byla orientačně 
stanovena na 1 mil.  Kč 



na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
jednotek HZS JMK. 
Tento požadavek 
vychází z Nařízení 
Jihomoravského kraje, 
kterým se stanoví 
podmínky k 
zabezpečení plošného 
pokrytí území 
Jihomoravského kraje 
jednotkami požární 
ochrany ze dne 
28.8.2008 a dále  z 
dokumentu Zajištění 
odolnosti a vybavenosti 
základních složek 
integrovaného 
záchranného systému 
(včetně JSDH) v území, 
s důrazem na 
přizpůsobení se 
změnám klimatu a 
novým rizikům v 
období 2014 - 2020. 
Objektem se rozumí 
budova či komplex více 
budov, souvisejících 
prostor či vnějších 
nebo vnitřních prostor 
apod., který prošel 
odpovídající 
modernizací či byl nově 
vybudován. 
Výcvikovým a 
vzdělávacím 
pracovištěm se rozumí 
např. simulátor, 
trenažer, polygon, 
včetně jeho vybavení a 
technologií, a zázemí 
pro jeho obsluhu a 
cvičící. 



5 75 20  
 

Počet exponovaných území s 
nedostatečnou připraveností 
složek IZS  

území výsledek 108 31.12. 
2014 

48 31.12.2
023 

- Ke snížení počtu 
exponovaných území 
dojde prostřednictvím 
zajištění jejich 
připravenosti a 
odolnosti, které bude 
provedeno 
prostřednictvím 
posílení odolnosti 
staveb, kde jsou složky 
dislokovány či 
vybudováním nových 
dislokací složek IZS 
a/nebo zajištěním 
vybavenosti složek IZS 
technikou a věcnými 
prostředky. 
Exponovaná území s 
nedostatečnou 
připraveností složek 
IZS jsou území, která 
nedosahují 
stanovených 
standardů, přičemž se 
jedná o území se 
zvýšeným či 
předpokládaným 
výskytem 
mimořádných událostí 
a rizik z nich 
vyplývajících nebo s 
kumulovanými 
mimořádnými 
událostmi a riziky z 
nich vyplývajícími, 
která souvisejí s 
klimatickými změnami, 
antropogenními a 
technologickými riziky. 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního 
dědictví 

Ochrana 
přírodního 
dědictví 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

92702 Počet podpořených operací 
(akcí) 

operac
e 

výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

93001 Celková plocha (ha) ha výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Ochrana 
kulturního 
dědictví 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

9 10 10 Počet návštěv kulturních 
památek a paměťových 
institucí zpřístupněných za 
vstupné  

návštěv
y/rok 

výsledek 26 553 
793 
 

31.12.2
013 
 

27 500 
000 

31.12. 
2023 

- Počet návštěv 
kulturních památek 
(např. hradů, zámků, 
sakrálních staveb 
apod.) a paměťových 
institucí, které jsou 
zpřístupněné za 
vstupné v rámci České 
republiky za období 
jednoho roku. 

9 05 01 Počet revitalizovaných 
památkových objektů  

objekty výstup 0 31.12.2
015 

3 31.12. 
2023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 4 
objekty. Cena za 1 
objekt byla orientačně 
stanovena na  3 mil. Kč 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
správců památek. 
Tento požadavek 
vychází také z 
Koncepce zachování a 
obnovy kulturních 



památek JMK z r. 
2009.  

9 07 03  
 

Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a 
fondů  

Podsbír
ky / 
fondy 

výstup 0 31.12.2
015 

1 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
podsbírku/fond. Cena 
za byla orientačně 
stanovena na  1 mil. Kč 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultace se 
zástupcem 
Technického muzea 
v Brně.  Tento 
požadavek vychází 
také z Koncepce 
zachování a obnovy 
kulturních památek 
JMK z r. 2009. 

9 07 10 Podíl zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a 
fondů 

% výsledek 0 31.12.2
015 

8 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 8%. 
Technické muzeum 
v Brně má 13 
podsbírek (Technické 
muzeum,  
Areál Letiště  
Brno, Areál MHD 
v Brně, Areál 
vojenských kasáren 
Celnice Chvalovice  
Konzervátorské dílny a 
depozitář, Kovárna 
v Těšanech,  
Objekt stálého těžkého 
opevnění 
Šatov, Rybárna ve 
Slupi, Stará Huť u 
Adamova, Šlakhamr 
v Hamrech,  
Větrný mlýn v 
Kuželově 
Vodní mlýn ve Slupi). 
Zefektivněním ochrany 
a využívání areálu 
Staré huti dojde 
k naplnění hodnoty 
indikátoru.  

Prohloubit 
integraci 
veřejné 
dopravy a její 
vazbu na další 
druhy 
dopravy 

Terminály 
veřejné dopravy 
a systémy P+R 
 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

75120 
 

Podíl veřejné osobní dopravy 
na celkových výkonech v 
osobní dopravě 
 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.2
023 

- Podíl veřejné osobní 
dopravy (hromadné 
dopravy), vyjádřené 
jako součet silniční a 
železniční dopravy 
měřené v 
osobokilometrech - na 
celkových výkonech v 
osobní dopravě měřené 
v osobokilometrech. 
Hodnota stanovena 
MMR za celou ČR  



7 52 01 
 

Počet nových nebo 
rekonstruovaných přestupních 
terminálů ve veřejné dopravě 
 

terminá
ly 

výstup 0 31.12. 
2013 

2 31.12. 
2023 

1 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
terminály. Cena za 1 
terminál byla 
orientačně stanovena 
na 2,5 mil. Kč na 
základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Jihomoravského kraje 
(jedná se o malé 
venkovské terminály). 
Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 
(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030).  

Rozšířit a 
zkvalitnit 
infrastrukturu 
pro pěší a 
cyklistickou 
dopravu ve 
vazbě na další 
druhy 
dopravy 
 

Cyklistická a 
pěší doprava 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

7 63 10 
 

Podíl cyklistiky na přepravních 
výkonech 
 

% výsledek 7 31.12.2
011 

10 31.12.2
023 

- Podíl přepravních 
výkonů cyklistiky 
měřených 
v osobokilometrech na 
celkových dopravních 
výkonech osobní 
dopravy měřených 
v osobokilometrech. 
Hodnota stanovená 
MMR za celou ČR. 

7 50 01 
 

Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

realizac
e 

výstup 0 31.12. 
2013 

1 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
komplexní realizaci 
bezpečnosti veřejné a 
pěší dopravy na trase 
Blansko-Vyškov. Cena 
za 1 realizaci byla 
orientačně stanovena 
na 4 mil. Kč na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Jihomoravského kraje. 
Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 



(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030). 

76100 Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km výstup 0 31.12. 
2013 

5 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 5 
km nových 
cyklostezek.  Cena za 1 
km byla orientačně 
stanovena na 3,8 mil. 
Kč na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
obcí a Jihomoravského 
kraje. Tento požadavek 
vychází z  
také z Generelu 
dopravy 
Jihomoravského kraje 
na období 2003-2030, 
Generelu krajských 
silnic Jihomoravského 
kraje na období 2006-
2030, Akčního 
plánu pro pozemní 
komunikace ve 
vlastnictví 
Jihomoravského kraje 
(2008–2013),  
Akčního plánu pro 
aglomeraci Brno  
(2008–2013), Studie 
aglomeračního projektu 
brněnské příměstské 
železniční dopravy 
2020 (2012–2030). 

Zvýšit 
konkurencesc
hopnost 
místní 
ekonomiky 

Konkurencescho
pné zemědělství 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

20 31.12. 
2023 

12 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

3 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Konkurencescho
pné lesnictví 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

4 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

1 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Konkurencescho
pné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12.2
013 

5 31.12.2
023 

2 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12.2
013 

2 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Zakládání a 
rozvoj podniků 

PRV  Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

93701 Počet podpořených 
podniků/příjemců 

počet výstup 0 31.12. 
2013 

10 31.12. 
2023 

5 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 



chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

94 800 Pracovní místa vytvořená v 
rámci podpořených projektů 
(Leader) 

počet výsledek 0 31.12. 
2013 

3 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Zvýšit 
vzdělanostní 
úroveň 
obyvatelstva s 
důrazem na 
relevanci a 
rozvoj 
vybraných 
klíčových 
kompetencí 
 

Budování 
kapacit a kvality 
zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

5 00 01 Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

osoby výstup 0 31.12.2
015 

300 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 10 
nových nebo 
zrekonstruovaných 
učeben pro 30 žáků. 
Tento požadavek 
vychází z 
Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy 
Jihomoravského kraje 
na období 2012-2016. 

5 00 00 Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

zařízení výstup 0 31.12. 
2013 

12 31.12. 
2023 

6 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 
rekonstrukci školního 
(vzdělávacího 
zařízení)- zvýšení 
kapacity v hodnotě 4,5 
mil. Kč, 1 rekonstrukci 
předškolního zařízení 
v hodnotě 5 mil. Kč a 
10 rekonstrukcí učeben 
pro výuku v klíčových 
kompetencích 
v průměrné ceně 2 mil. 
Kč za jednu učebnu. 
Cena byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí, škol a 
školských zařízení a 
Jihomoravského kraje. 
Tento požadavek 
vychází také 
z Koncepce rodinné 
politiky 
Jihomoravského kraje 
na období 2015-2019 a 
z Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací 
soustavy 
Jihomoravského kraje 
na období 2012-2016.  

5 00 20 Podíl tříletých dětí umístěných 
v předškolním zařízení 

% výsledek 77,3  31.12. 
2013 

90,5 31.12.2
023 

- Počet tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním zařízení v 
daném školním roce 
oproti počtu tříletých 
dětí v populaci v %. 
Hodnota indikátoru 
stanovená MMR za 
celou ČR. 



50030 Podíl osob předčasně 
opouštějících vzdělávací 
systém 

% výsledek 5,4  31.12.2
013 

5,0 31.12. 
2023 

- Jedná se o podíl osob 
předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém 
oproti všem osobám z 
věkové skupiny 18 - 24 
let vyjádřený v %. 
Předčasné ukončování 
školní docházky 
zahrnuje všechny 
formy ukončení 
vzdělávání a odborné 
přípravy před 
dokončením vyššího 
sekundárního (např. 
středoškolského) 
vzdělávání. Hodnota 
indikátoru stanovená 
MMR za celou ČR. 

Zvýšit 
dostupnost a 
kvalitu 
sociálních a 
návazných 
služeb 

Zkvalitnění a 
rozvoj sítě 
sociálních a 
návazných 
služeb 

OPZ Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

Strategie komunitně 
vedeného místního 
rozvoje 

Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

67001 Kapacita podpořených služeb místa výstup 60 31.12. 
2013 

80 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

67010 Využívání podpořených služeb osoby výsledek 40 31.12. 
2013 

100 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných 
služeb 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

55401 Počet podpořených zázemí pro 
služby a sociální práci 

zázemí výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
rekonstrukce zázemí 
v průměrné ceně 3,5 
mil. Kč (jedná se o 
zařízení typu azylový 
dům a noclehárna pro 
bezdomovce). Cena 
byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Diecézní Charity v 
Blansku. Tento 
požadavek vychází z  
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017.  

55301 Počet podpořených bytů pro 
sociální bydlení 

bytové 
jednotk
y 

výstup 0 31.12.2
015 

10 31.12.2
023 

5 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 10 
rekonstrukcí bytů pro 
sociální bydlení 
v průměrné ceně 0,5 
mil. Kč. Cena byla 
orientačně stanovena 
na základě analýzy 
ceníků dodavatelů a 
konzultací se zástupci 
obcí a Diecézní Charity 
v Blansku. Tento 
požadavek vychází 
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

5 51 01 Počet podpořených 
polyfunkčních komunitních 
center 

zařízení výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 
polyfunkční komunitní 
centra v průměrné 
ceně 4 mil. Kč (jedná 



se o rekonstrukci 
stávajících objektů). 
Každé zařízení bude 
mít průměrnou 
kapacitu 30 klientů, 
průměrná cena na 
osobu je 133 333 Kč. 
Cena byla orientačně 
stanovena na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci obcí a 
Diecézní Charity v 
Blansku. Tento 
požadavek vychází 
také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

67510 Kapacita služeb a sociální 
práce 

klienti výsledek 120 31.12.2
015 
 

230 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 230 
na základě konzultací 
se zástupci obcí, 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

55320 Průměrný počet osob 
využívající sociální bydlení 

osoby/r
ok 

výsledek 100 31.12.2
015 
 

125 31.12.2
023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 125 
na základě konzultací 
se zástupci obcí, 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

Zlepšit aktivní 
začleňování 
sociálně 
vyloučených a 
sociálním 
vyloučením 
ohrožených 
osob do života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních 
podniků 

IROP Komunitně 
vedený místní 
rozvoj 

Provádění investic v 
rámci komunitně 
vedených strategií 
místního rozvoje 

Posílení komunitně 
vedeného místního 
rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

1 00 00 Počet podniků pobírajících 
podporu 

výstup podniky 0 31.12. 
2015 

7 31.12. 
2023 

3 Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 7 
podniků pobírajících 
podporu na základě 
konzultací se zástupci 
Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

1 04 11 Míra nezaměstnanosti osob s 
nejnižším vzděláním 

výslede
k 

% 28,5 
 

31.12. 
2012 
 

22 31.12. 
2023 

- Míra nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním podle 
kategorizace ISCED 0-
2. Indikátor stanovený 
MMR za celou ČR. 

Zlepšit 
začleňování 

Infrastruktura 
pro 

IROP Komunitně 
vedený místní 

Provádění investic v 
rámci komunitně 

Posílení komunitně 
vedeného místního 

5 73 01  
 

Počet podpořených 
poskytovatelů psychiatrické 

poskyto
vatelé 

výstup 0 31.12. 
2015 

1 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 1 na 



duševně 
nemocných do 
života 

deinstitucionaliz
aci psychiatrické 
péče 

rozvoj vedených strategií 
místního rozvoje 

rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve 
venkovských oblastech a 
aktivizace místního 
potenciálu 

péče základě konzultací se 
zástupci Odboru 
sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Cena byla orientačně 
stanovena na 1 mil. Kč 
na 1 ambulanci na 
základě analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017. 

5 78 01  
 

Počet podpořených mobilních 
týmů 

týmy výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

- Hodnota indikátoru 
byla stanovena na 2 na 
základě konzultací se 
zástupci Odboru 
sociálních věcí 
Městského úřadu 
v Blansku a Diecézní 
Charity v Blansku. 
Cena byla orientačně 
stanovena na 
průměrně 0,5 mil. Kč 
na 1 tým na základě 
analýzy ceníků 
dodavatelů a konzultací 
se zástupci Diecézní 
Charity v Blansku. 
Tento požadavek 
vychází také 
ze  Střednědobého 
plánu rozvoje 
sociálních služeb v JMK 
na období 2015 -2017.  

5 74 10  
 

Průměrná délka hospitalizace 
v institucích dlouhodobé 
psychiatrické péče 

dny výsledek 115  31.12.2
012 

103 31.12.2
023 

- Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích dlouhodobé 
psychiatrické péče 
(psychiatrických 
léčebnách) u pacientů s 
diagnózou skupiny 
F20-F29 - schizofrenie, 
poruchy schizotypální a 
poruchy s bludy. 
Indikátor stanovený 
MMR za celou ČR. 

Zvýšit kvalitu 
služeb pro 
rodiny a děti 

Rozvoj 
rodinného života 

OPZ Sociální 
začleňování a 
boj s chudobou 

Strategie komunitně 
vedeného místního 
rozvoje 

Zvýšit zapojení lokálních 
aktérů do řešení 
problémů 
nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve 
venkovských oblastech 

50001 
 

Kapacita podpořených zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

místa výstup 250 31.12. 
2013 

300 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

67010 Využívání podpořených služeb osoby výsledek 200 31.12. 
2013 

250 31.12. 
2023 

- vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 

Zlepšit 
spolupráci 
v zavádění a 
využívání 
inovací 

Spolupráce 
v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

93102 Počet podpořených 
kooperačních činností 

počet výstup 0 31.12.2
013 

2 31.12. 
2023 

1 vlastní průzkum a 
zjišťování, 
potencionální žadatelé 
a příjemci 



Spolupráce 
místních akčních 
skupin 

PRV Podpora 
sociálního 
začleňování, 
snižování 
chudoby a 
hospodářského 
rozvoje 
ve venkovských 
oblastech 

Posílení místního 
rozvoje ve 
venkovských 
oblastech 

Podpora provádění 
operací v rámci 
komunitně vedeného 
místního rozvoje 

92501 Celkové veřejné výdaje Kč výstup 0 31.12.2
015 

3 416 
000 

31.12.2
023 

- Hodnota stanovena na 
základě analýzy 
vlastních rozvojových 
záměrů MAS. 

 

 

Tabulka podle MPIN-u h): 

Financování podle programů a ESI fondů  
 

Fond Program Příspěvek Unie 
(tis. Kč)  

Národní 
spolufinancování 
(tis. Kč) 

Podpora 
(tis. Kč) 

Evropský fond regionálního 
rozvoje (EFRR) 

Integrovaný regionální 
operační program 

96 492 0 96 492 

Celkem EFRR 96 492 0 96 492 

Evropský sociální fond (ESF) Operační program 
Zaměstnanost 

13 415 2 367 15 782 

Celkem ESF 13 415 2 367 15 782 

Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova (EZFRV) 

Program rozvoje 
venkova 

29 416 9 805 39 221 

Celkem EZFRV 29 416 9 805 39 221 

Celkem  139 323 12 172 151 495 

 


		2015-12-31T14:45:47+0100
	Ing. Jozef Jančo




